1

2019年６月27日

各  位

会 社 名 株式会社スシローグローバルホールディングス

代表者名 代表取締役社長     水  留  浩  一

 （コード番号：3563 東証一部）

問合せ先 取締役常務執行役員  木  下  嘉  人

 TEL. (06)6368-1001

非上場の親会社等（その他の関係会社）の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である株式会社神明ホールディングスの

2019年３月期の決算内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

なお、2019年６月18日付「株式の売出し並びに主要株主、主要株主である筆頭株主の異動

及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」にて公表いたしました通り、株式会社神明

ホールディングスは、当社のその他の関係会社に該当しないこととなる予定です。

記

１．その他関係会社の概要

２．その他の関係会社の株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

（１）株式の所有者別状況                     2019年３月31日現在

区分

株式の状況（1単元の株式数 1,000株）
単元未満

株式の状況

（株）

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数（人） － 4 － 8 － － 21 33 －

所有株式数

（単元）
－ 472 － 4,994 － － 7,326 12,792 4,350

所有株式数

の割合（％）
－ 3.69 － 39.04 － － 57.27 100.00 －

（１） 名 称 株式会社神明ホールディングス

（２） 所 在 地 神戸市中央区栄町通六丁目１番21号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤尾益雄

（４） 事 業 内 容 米穀及び食品の仕入・販売並びに米穀及び食料品等の生

産、加工、販売並びに輸出等を行う子会社等の経営管理及

びそれに付帯又は関連する事業

（５） 資 本 金 2,227百万円

（６） 議 決 権 所 有 割 合 32.72％（2019年３月31日現在）

2

（２）大株主の状況                       2019年３月31日現在

氏名または名称 住 所
所有株式数

（千株）

発行済株式総数に対す

る所有株式数の割合

（％）

藤尾益雄 兵庫県西宮市  4,772 37.29

三菱商事㈱ 東京都千代田区丸の内 2丁目 3-1  1,718 13.42

㈱赤富士不動産 神戸市中央区元町通 5丁目 2-8  1,340 10.47

藤尾益人 兵庫県芦屋市  1,170  9.14

藤尾興産㈱ 神戸市中央区栄町通 6丁目 1-21    675  5.27

木徳神糧㈱ 東京都中央区銀座 7丁目 2-22    541  4.23

神明従業員持株会 神戸市中央区栄町通 6丁目 1-21    538  4.20

カッパ・クリエイト㈱ 横浜市西区みなとみらい 2丁目 2-1    500  3.90

㈱みずほ銀行 千代田区大手町 1丁目 5-5    206  1.60

㈱三井住友銀行 千代田区丸の内 1丁目 1-2    206  1.60

計 － 11,666 91.12

（３）役員の状況                        2019年６月27日現在

役名
氏名

略歴
所有株式数

（生年月日） （千株）

代表取締役
藤尾益雄

2007 年６月 ㈱神明ホールディングス代表取締役社長（現任）  4,772
（1965年６月 14日生）

取締役
藤尾益造

2015年４月 ㈱神明ホールディングス取締役（現任） －
（1970年５月 28日生）

取締役
藤尾益人

2010年６月 ㈱神明ホールディングス取締役（現任） 1,170
（1974年２月 15日生）

取締役
法師人尚史

2013年６月 ㈱神明ホールディングス取締役（現任） 10
（1968年４月 15日生）

取締役
椋本充士

2015年６月 ㈱神明ホールディングス取締役（現任） －
（1961年11月 30日生）

取締役
齋藤達也

2016年６月 ㈱神明ホールディングス取締役（現任） －
（1973年２月３日生）

取締役
竹原相光

2018年 10月 ㈱神明ホールディングス取締役（現任） －
（1952年４月１日生）

取締役
寺地孝之

2018年 10月 ㈱神明ホールディングス取締役（現任） －
（1959年６月 20日生）

常勤監査役
出口弘也

2017年６月 ㈱神明ホールディングス常勤監査役（現任） －
（1956年12月 13日生）

監査役
武本康夫

2008年６月 ㈱神明ホールディングス監査役（現任） －
（1953年２月 12日生）

監査役
中尾英夫

2012年７月 ㈱神明ホールディングス監査役（現任） －
（1936年２月 15日生）

監査役
髙木勇三

2018年 10月 ㈱神明ホールディングス監査役（現任） －
（1951年４月８日生）

3

３．その他の関係会社の財務諸表

連結貸借対照表

（2019年３月 31日現在）

（単位：百万円）

科  目 金  額 科  目 金  額

（資産の部）   （負債の部）

流動資産 46,368 流動負債 46,197

固定資産 107,050 固定負債 70,258

 有形固定資産 29,043 負 債 合 計 116,455

 無形固定資産 9,711 （純資産の部）

 投資その他の資産 68,295 株主資本 29,832

    その他包括利益累計額 1,059

    非支配株主持分 6,070

    純 資 産 合 計 36,962

資 産 合 計 153,418   負債・純資産合計 153,418

（注） 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

2018年４月１日から

2019年３月31日まで
  （単位：百万円）

科目 金額

売上高   264,155

売上原価   221,396

  売上総利益   42,759

販売費及び一般管理費   40,051

  営業利益   2,708

営業外収益   4,831

営業外費用   662

  経常利益   6,877

特別利益   780

特別損失   1,754

  税金等調整前当期純利益   5,903

  法人税、住民税及び事業税 1,202

  法人税等調整額 △224 978

  当期純利益   4,924

  非支配株主に帰属する当期純利益   1,095

  親会社株主に帰属する当期純利益   3,828

（注） 金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

以上